[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 071/2021

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS,fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A RETIRADA DAS CERCAS EXISTENTES AO LONGO A ESTRADA QUE SAI DO JARAGUARI VELHO E DÁ ACESSO AO ASSENTAMENTO HARMONIA, PARA QUE A MESMA SEJA ALARGADA E ABAULADA.

JUSTIFICATIVA:

Referida Estrada está recebendo manutenção através de parceria com o Governo do Estado, na qual está sendo feito o alargamento e o abaulamento para oferecer melhor condições de trafegabilidade aos usuários, sendo que a Prefeitura poderia se responsabilizar pela retirada das cercas existentes e a construção das mesmas após o término dos serviços, que por sinal estão ficando de ótima qualidade.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de setembro de 2021.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 96/2021 - 14/09/2021 08:13